
Bundestag: Ausschuss für Arbeit und Soziales
41 Ordentliche Mitglieder und 41 Stellvertreter
Stand: 9. August 2016   |   Angaben ohne Gewähr   |   Quelle: www.bundestag.de

Fraktion Spezielle Funktion Anrede Titel Vorname Nachname E‐Mail

CDU/CSU. Ordentliche Ausschuss‐Mitglieder
Frau Jutta Eckenbach Jutta.Eckenbach@bundestag.de
Frau Dr. Astrid Freudenstein Astrid.Freudenstein@bundestag.de
Herrn Mark Helfrich Mark.Helfrich@bundestag.de
Herrn Uwe Lagosky Uwe.Lagosky@bundestag.de
Frau Antje Lezius Antje.Lezius@bundestag.de
Herrn Dr. Carsten Linnemann Carsten.Linnemann@bundestag.de
Herrn Wilfried Oellers Wilfried.Oellers@bundestag.de
Herrn Dr. Martin Pätzold Martin.Paetzold@bundestag.de

Obmann im Ausschuss Herrn Karl Schiewerling Karl.Schiewerling@bundestag.de
Frau Jana Schimke Jana.Schimke@bundestag.de
Frau Gabriele Schmidt Gabriele.Schmidt@bundestag.de
Herrn Albert Stegemann Albert.Stegemann@bundestag.de

Obmann im Ausschuss Herrn Stephan Stracke Stephan.Stracke@bundestag.de
Herrn Matthäus Strebl Matthaeus.Strebl@bundestag.de
Frau Christel Voßbeck‐Kayser Christel.Vossbeck‐Kayser@bundestag.de
Herrn Dr. h.c. Albert Weiler Albert.Weiler@bundestag.de
Herrn Peter Weiß Peter.Weiss@bundestag.de
Herrn Kai Whittaker Kai.Whittaker@bundestag.de
Herrn Tobias Zech Tobias.Zech@bundestag.de

Stellvertretender Ausschuss‐Vorsitzender Herrn Prof. Dr. Matthias Zimmer Matthias.Zimmer@bundestag.de

CDU/CSU. Stellvertretende Ausschuss‐Mitglieder
Frau Heike Brehmer Heike.Brehmer@bundestag.de
Frau Alexandra Dinges‐Dierig Alexandra.Dinges‐Dierig@bundestag.de
Herrn Michael Hennrich Michael.Hennrich@bundestag.de
Herrn Hubert Hüppe Hubert.Hueppe@bundestag.de
Herrn Markus Koob Markus.Koob@bundestag.de
Frau Kordula Kovac Kordula.Kovac@bundestag.de
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Herrn Paul Lehrieder Paul.Lehrieder@bundestag.de
Herrn Reiner Meier Reiner.Meier@bundestag.de
Frau Maria Michalk Maria.Michalk@bundestag.de
Frau Elisabeth Motschmann Elisabeth.Motschmann@bundestag.de
Herrn Eckhard Pols Eckhard.Pols@bundestag.de
Herrn Andreas Scheuer Andreas.Scheuer@bundestag.de

Fraktion: Beauftragter für Menschen mit Behinderungen Herrn Uwe Schummer Uwe.Schummer@bundestag.de
Herrn Peter Stein Peter.Stein@bundestag.de
Herrn Dr. Volker Ullrich Volker.Ullrich@bundestag.de
Herrn Oswin Veith Oswin.Veith@bundestag.de
Frau Nina Warken Nina.Warken@bundestag.de
Herrn Marcus Weinberg Marcus.Weinberg@bundestag.de
Frau Sabine Weiss Sabine.Weiss@bundestag.de
Herrn Heinz Wiese Heinz.Wiese@bundestag.de

SPD: Ordentliche Ausschuss‐Mitglieder
Herrn Dr. Matthias Bartke Matthias.Bartke@bundestag.de
Herrn Michael Gerdes Michael.Gerdes@bundestag.de

Ausschuss‐Vorsitzende Frau Kerstin Griese Kerstin.Griese@bundestag.de
Frau Gabriele Hiller‐Ohm Gabriele.Hiller‐Ohm@bundestag.de
Herrn Ralf Kapschack Ralf.Kapschack@bundestag.de
Frau Daniela Kolbe Daniela.Kolbe@bundestag.de

Obfrau im Ausschuss Frau Katja Mast Katja.Mast@bundestag.de
Herrn Markus Paschke Markus.Paschke@bundestag.de
Herrn Dr. Martin Rosemann Martin.Rosemann@bundestag.de
Herrn Bernd Rützel Bernd.Ruetzel@bundestag.de
Frau Dagmar Schmidt Dagmar.Schmidt@bundestag.de

Fraktion: Behindertenpolitische Sprecherin Frau Kerstin Tack Kerstin.Tack@bundestag.de
Frau Waltraud Wolff Waltraud.Wolff@bundestag.de

SPD: Stellvertretende Ausschuss‐Mitglieder
Frau Heike Baehrens Heike.Baehrens@bundestag.de
Herrn Ulrich Hampel Ulrich.Hampel@bundestag.de
Herrn Dirk Heidenblut Dirk.Heidenblut@bundestag.de
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Herrn Oliver Kaczmarek Oliver.Kaczmarek@bundestag.de
Frau Birgit Kömpel Birgit.Koempel@bundestag.de
Herrn Stefan Rebmann Stefan.Rebmann@bundestag.de
Frau Dr. Carola Reimann Carola.Reimann@bundestag.de
Herrn Andreas Rimkus Andreas.Rimkus@bundestag.de
Frau Susann Rüthrich Susann.Ruethrich@bundestag.de
Frau Ulla Schmidt Ulla.Schmidt@bundestag.de
Herrn Ewald Schurer Ewald.Schurer@bundestag.de
Frau Svenja Stadler Svenja.Stadler@bundestag.de
Herrn Franz Thönnes Franz.Thoennes@bundestag.de

Die Linke: Ordentliche Ausschuss‐Mitglieder
Obmann im Ausschuss Herrn Matthias W. Birkwald Matthias‐W.Birkwald@bundestag.de

Herrn Klaus Ernst Klaus.Ernst@bundestag.de
Frau Azize Tank Azize.Tank@bundestag.de
Frau Sabine Zimmermann Sabine.Zimmermann@bundestag.de

Die Linke: Stellvertretende Ausschuss‐Mitglieder
Frau Katja Kipping Katja.Kipping@bundestag.de
Frau Jutta Krellmann Jutta.Krellmann@bundestag.de
Herrn Norbert Müller Norbert.Mueller@bundestag.de

Fraktion: Behindertenpolitische Sprecherin Frau Katrin Werner Katrin.Werner@bundestag.de

Bündnis 90/Die Grünen: Ordentliche Ausschuss‐Mitglieder
Obmann im Ausschuss Herrn Markus Kurth Markus.Kurth@bundestag.de

Frau Beate Müller‐Gemmeke Beate.Mueller‐Gemmeke@bundestag.de
Frau Brigitte Pothmer Brigitte.Pothmer@bundestag.de

Fraktion: Sprecherin für Behindertenpolitik Frau Corinna Rüffer Corinna.Rueffer@bundestag.de

Bündnis 90/Die Grünen: Stellvertretende Ausschuss‐Mitglieder
Frau Ekin Deligöz Ekin.Deligoez@bundestag.de
Herrn Matthias Gastel Matthias.Gastel@bundestag.de
Frau Maria Klein‐Schmeink Maria.Klein‐Schmeink@bundestag.de
Herrn Dr. Wolfgang Strengmann‐Kuhn Wolfgang.Strengmann‐Kuhn@bundestag.de
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